ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СССР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 5 октября 1990 г. N 80

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СБОРНИКА СМЕТНЫХ ЦЕН НА МАТЕРИАЛЫ,

 ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ

 Государственный строительный комитет СССР постановляет:

 1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1991 г. разработанный институтами министерств и

 ведомств СССР Сборник сметных цен на материалы, изделия и конструкции.

 2. Признать утратившими силу с 1 января 1991 г. Постановления Госстроя СССР:

 от 1 марта 1982 г. N 46 "Об утверждении Сборника средних районных сметных цен на

 строительные материалы, изделия и конструкции";

 от 25 ноября 1982 г. N 281 "Об утверждении I и III частей Сборника средних сметных цен на

 материалы, изделия и конструкции для  строительства  в районах Крайнего Севера и отдельных

 местностях, приравненных к ним";

 от 28 июля 1983 г. N 125 "Об утверждении части II Сборника средних сметных цен на

 материалы, изделия и конструкции для  строительства  в районах Крайнего Севера и отдельных

 местностях, приравненных к ним";

 от 17 мая 1984 г. N 79 "Об утверждении Дополнений к Сборнику средних районных сметных

 цен на материалы, изделия и конструкции, выпуск 1";

 от 26 февраля 1985 г. N 21 "Об утверждении Дополнений к Сборнику средних сметных цен на

 материалы, изделия и конструкции для строительства в районах Крайнего Севера и отдельных

 местностях, приравненных к ним";

 от 26 февраля 1985 г. N 20 "Об утверждении Дополнений к Сборнику средних районных

 сметных цен на материалы, изделия и конструкции, выпуск 2";

 от 30 декабря 1985 г. N 278 "Об утверждении Дополнений к Сборнику средних районных

 сметных цен на строительные материалы, изделия и конструкции, выпуск 3";

 от 19 марта 1986 г. N 30 "Об утверждении Дополнений к частям I, II, III Сборника средних

 сметных цен на материалы, изделия и конструкции для строительства в районах Крайнего Севера и

 отдельных местностях, приравненных к ним";

 от 31 марта 1987 г. N 71 "Об утверждении Дополнений к Сборнику средних районных сметных

 цен на материалы, изделия и конструкции, выпуск 4";

 от 17 мая 1988 г. N 84 "Об утверждении Дополнений к Сборнику средних сметных цен на

 материалы, изделия и конструкции для строительства в районах Крайнего Севера и отдельных

 местностях, приравненных к ним, выпуск 3";

 от 27 декабря 1988 г. N 256 "Об утверждении Дополнений к Сборнику средних сметных цен на

 материалы, изделия и конструкции для строительства в районах Крайнего Севера и отдельных

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 местностях, приравненных к ним, выпуск 4";

 от 27 декабря 1988 г. N 257 "Об утверждении Дополнений к Сборнику средних районных

 сметных цен на материалы, изделия и конструкции, выпуск 5".

 Заместитель Председателя

 Госстроя СССР

 В.П.МАРДАШОВ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/